BP 1184 f 219r 11 vr 06-11-1405.

Godefridus van den Werve verkocht aan Marcilius zvw Alardus Zelen soen een n-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit (1) een hoeve van vooroemde verkoper, gnd die Hove te Huculem, in Oosterwijk, ter plaatse gnd Heukelom, te weten uit een huis, tuin, andere gebouwen en erfgoederen van vooroemde verkoper, gelegen tussen Arnoldus zv Petrus Arts soen enerzijds en Henricus van Eten anderzijds, (2) een beemd, {f.219v} gnd den Auden Beempt, aldaar, tussen vooroemde Arnoldus zv Petrus enerzijds en Ghibo Frelart anderzijds, reeds belast met (a) de grondcijs, (b) een b-erfpacht van 2½ mud rogge, Bossche maat.

Godefridus van den Werve hereditarie vendidit Marcilio filio quondam Alardi Zelen soen hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure Busco #solvendam purificationis# et in Busco tradendam ex quodam manso dicti venditoris dicto die Hove te Huculem sito in parrochia de Oosterwijk ad locum dictum Huculem scilicet ex domo et orto et aliis edificiis #et hereditatibus# dicti venditoris sitis inter hereditatem Arnoldi filii (dg: quondam) Petri Arts soen ex uno et hereditatem Henrici de Eten ex alio item ex quodam prato

**1184 f.219v.**

in festo Leonardi: vrijdag 06-11-1405.  
sabbato post Leonardi: zaterdag 07-11-1405.  
secunda post Leonardi: maandag 09-11-1405.

BP 1184 f 219v 01 vr 06-11-1405.

dicto den Auden Beempt ibidem sito inter hereditatem dicti Arnoldi filii Petri ex uno et inter hereditatem Ghibonis Frelart ex alio atque ex attinentiis dicti mansi singulis et universis quocumque locorum consistentibus ut dicebat promittens super omnia #habita et habenda# warandiam et aliam obligationem exceptis (dg: duobus et e) censu domini fundi et hereditaria paccione duorum et dimidii modiorum siliginis (dg: mensure) dicte mensure (dg: et 2ir) et sufficientem facere. Testes Dordrecht et Jorden datum in festo Leonardi.

BP 1184 f 219v 02 vr 06-11-1405.

Ghisbertus gnd Jong Willems soen van den Brekelen droeg over aan Johannes van Mijnghe de helft van een erfgoed, gelegen opten Ghelen Berch, in Gestel bij Herlaer, zoals Johannes van Vladeracken die helft eertijds verworven had, welke helft voornoemde Ghisbertus gerechtelijk gekocht had van Henricus Venbosch ontvanger van de heer van Duffel in het gebied van Herlaer.

-.

Ghisbertus dictus Jong Willems soen van den Brekelen medietatem hereditatis site opten Ghelen Berch (dg: s) in parrochia de Ghestel prope Herlaer in ea quantitate qua Johannes de Vladeracken huiusmodi medietatem prius acquisierat et ad eundem spectare consuevit quam medietatem dictus Ghisbertus erga Henricum Venbosch receptorem domini de Duffel' in territorio de Herlaer per iudicem mediante sententia scabinorum in Ghestel prope Herlaer emendo acquisierat ut dicebat hereditarie supportavit Johanni de Mijnghe promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1184 f 219v 03 za 07-11-1405.

Godefridus Berkelman zwv Godefridus droeg over aan Walterus zv Henricus van den Stake ½ bunder beemd, in Helvoirt, ter plaatse gnd Oertbroec, tussen Arnoldus van der Straten enerzijds en Henricus Coelborne anderzijds, aan Gerardus Berkelman zwv Godefridus overgedragen door voornoemde Henricus van den Stake, zijn kinderen Willelmus en Walterus, en Gerardus Witloc. Kv Mechtildis wv Gerardus Berkelman, bij haar verwekt door voornoemde Gerardus, zullen, zodra ze meerderjarig zijn, voornoemde ½ bunder overdragen aan voornoemde Walterus.

Godefridus Berkelman filius quondam Godefridi dimidium bonarium prati situm in parrochia de Helvoert ad locum dictum Oertbroec inter hereditatem Arnoldi van der Straten ex uno et inter hereditatem Henrici Coelborne ex alio supportatum Gerardo Berkelman filio quondam Godefridi ab Henrico van den Stake Willelmo et Waltero eius liberis et Gerardo Witloc prout in litteris hereditarie supportavit Waltero filio Henrici van den Stake predicti cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui (dg: et dicti Gerardi Berkelman et quorumcuque heredum eiusdem) deponere et quod ipse quoscumque pueros a Mechtilde relicta quondam Gerardi Berkelman et eodem quondam Gerardo pariter genitos cum ad annos pubertatis pervenerit' (dg: super premissis et jure ad opus) #premissum dimidium 'juger terre# dicto Waltero faciet (dg: renunciare testes) supportare. Testes Gheel et Jacobus datum sabbato post Leonardi.

BP 1184 f 219v 04 za 07-11-1405.

De broers Willelmus van Beest en Henricus van Beest, kvw Henricus van Beest, en Henricus Dicbier heer van Mierlo beloofden aan Andreas van Drodus, tbv etc, 84 oude schilden met Pasen aanstaande (zo 11-04-1406) te betalen op straffe van 2.

Willelmus de Beest et Henricus de Beest fratres liberi quondam Henrici de Beest et Henricus Dicbier dominus de Mierle promiserunt indivisi super

omnia Andree de Drodus ad opus etc LXXXIIII aude scilde ad pasche proxime futurum persolvendos sub pena duorum. Testes Dordrecht et Lucas datum sabbato post Leonardi.

BP 1184 f 219v 05 za 07-11-1405.

De twee eersten beloofden de andere schadeloos te houden.

Solvit I grossum.

(dg: Primus) Duo primi promiserunt alium indempnem servare. Testes datum supra.

BP 1184 f 219v 06 za 07-11-1405.

Hr Johannes van Berlaer heer van Helmond en van Keerberch verkocht aan Johannes van den Hautart al zijn beesten en varend goed en al zijn roerende en gereede goederen die hij heeft of binnen 3 jaar zal krijgen. De koopsom is voldaan.

Dominus Johannes de Berlaer dominus de Helmont et de Keerberch (dg: omnia et singula sua bona mobilia) omnes et singulas suas bestias et pecoralia bona atque omnia et singula sua 'mobilia et parata habita et habenda #infra spacium trium annorum proxime futurorum# vendidit Johanni van den Hautart promittens super habita et habenda warandiam recognoscens sibi 'de per dictum vendotorem de pecunia sibi occasione premissorum competente fore satisfactum. Testes datum supra.

BP 1184 f 219v 07 za 07-11-1405.

Zegerus van Wordragen verkocht aan Rutgherus zvw Johannes van Hees (1) 4 hont land, in Maren, ter plaatse gnd die Loeten, tussen Johannes Wolphardi enerzijds en kvw Johannes van den Loeten anderzijds, (2) 1½ hont land, in Maren, ter plaatse gnd op die Veltbeemden, tussen Vastradus van Berkel enerzijds en Johannes van Berze anderzijds, (3) 3 roeden land, in Maren, ter plaatse gnd op Cort Gheerden, beiderzijds tussen Goeswinus zv voornoemde Zegerus, (4) 2 roeden lands, in Maren, ter plaatse gnd Hengmede, tussen Leria dvw Henricus Scilders enerzijds en Bertradis Goeswijns anderzijds, (5) een stuk land, gnd Dordalve Zandweij, in Maren, ter plaatse gnd Zandweijen, tussen wijlen Johannes van Hees enerzijds en Nijcholaus Plaetmaker der Kijnder anderzijds met maasdijken die bij dit stuk land hoort, (6) ½ morgen land, in Maren, ter plaatse gnd Hoge Obbert, tussen Johannes Wolphardi enerzijds en Bertradis Goeswijns anderzijds, (7) ½ morgen land, in Maren, ter plaatse gnd Ghiben Goert, tussen erfgoed gnd Stijnen Goert enerzijds en erfgoed gnd Jans Goert anderzijds, belast met zegedijken, waterlaten en sloten binnenlands gelegen en voornoemde maasdijken.

Zegerus de Wordragen quatuor hont terre sita in parrochia de Maren ad locum dictum die Loeten inter hereditatem Johannis Wolphardi ex uno et hereditatem liberorum quondam Johannis van den Loeten ex alio item unum et dimidium hont terre sita in dicta parrochia ad locum dictum op #die# Veltbeemden inter hereditatem Vastradi de Berkel ex uno et inter hereditatem Johannis de Berze ex alio item tres virgatas terre sitas in dicta parrochia ad locum op Cort Gheerden inter hereditatem Goeswini filii dicti Zegeri ex utroque latere adiacentem item duas virgatas terre sitas in dicta parrochia ad locum dictum (dg: Hengmenge) Hengmede inter hereditatem Lerie filie quondam Henrici Scilders ex uno et hereditatem Bertradis Goeswijns ex alio item (dg: duo et dimidium) peciam terre dictam Dordalve Zandweij sitam in dicta parrochia ad locum dictum Zandweijen inter hereditatem quondam Johannnis de Hees ex uno et inter hereditatem Nijcholai Plaetmaker der Kijnder ex alio simul cum aggeribus Mose ad jamdictam peciam terre spectantibus item dimidium juger terre situm in dicta parrochia ad locum dictum #{in linker marge:} Hoge# Obbert inter hereditatem Johannis Wolphardi ex uno et (dg: Bertraddi Goe) inter

hereditatem Bertradis Goeswijns ex alio item dimidium juger terre situm in dicta parrochia in loco dicto Ghiben Goert inter hereditatem dictam Stijnen Goert ex uno et hereditatem dictam Jans Goert ex alio prout dicte hereditates ibidem site sunt ut dicebat hereditarie vendidit Rutghero filio quondam Johannis de Hees promittens super omnia #habita et habenda# warandiam et obligationem deponere exceptis zegedijcken aqueductibus et fossatis ad premissa spectantibus et infra terram sitis atque #dictis# aggeribus Mose ad dictam peciam terre Zandweijen vocatam spectantibus. Testes Dordrecht et Gheel datum supra.

BP 1184 f 219v 08 ma 09-11-1405.

Hadewigis ndvw Cristina Roesmont droeg over aan Sophija dv Jacobus van Nuijen<sup>?</sup> alle goederen die wijlen voornoemde Cristina in haar testament aan haar had vermaakt.

Hadewigis filia #naturalis# quondam Cristine Roesmont cum tutore omnia et singula bona mobilia immobilia hereditaria ac parata que dicta quondam Cristina in suo testamento legaverat prefate sue filie ut dicebat hereditarie supportavit Sophije filie Jacobi de Nuij[en?] promittens cum tutore super habita et habenda warandiam. Testes Dordrecht et Lu datum 2<sup>a</sup> post Leonardi.

BP 1184 f 219v 09 ma 09-11-1405.

Johannes van Bruheze maakte bezwaar tegen alle verkopeningen, vervreemdingen en bezwaringen, gedaan door de broers Johannes, Willelmus en Arnoldus van Ouden, kvw hr Rutgherus van Ouden ridder, en door Arnoldus Hacke szvw voornoemde hr Rutgherus met hun goederen en met de goederen van wijlen voornoemde hr Rutgherus.

Johannes de Bruheze omnes et singulas venditiones alienationes et obligationes factas per Johannem Willelmum et Arnoldum de Ouden fratres liberos quondam domini Rutgheri de Ouden militis et per Arnoldum Hacke (dg: filium domini) generum dicti quondam domini Rutgheri cum quibuscumque bonis eorum seu alterius eorundem atque omnes et singulas venditiones alienationes et obligationes factas cum quibuscumque bonis dicti quondam domini Rutgheri calumpniavit. Testes datum supra.

**1184 f.220r.**

in crastino octavarum omnium sanctorum: maandag 09-11-1405.

BP 1184 f 220r 01 ma 09-11-1405.

Petrus van Geffen, zijn zoon Cristianus en Albertus Last verklaarden dat Johannes van Bruheze alle achterstallige termijnen heeft voldaan van een b-erfpacht van 3 mud rogge, Bossche maat, die voornoemde Johannes moest leveren aan wijlen Egidius Boijen. En ze beloofden dat, in dien voornoemde Johannes wordt aangesproken over voornoemde pacht en de achterstallige termijnen daarvan door anderen dan voornoemde Petrus, Cristianus en Albertus of degenen die door hen gemachtigd zijn, dat zij dan voornoemde Johannes schadeloos zullen houden van die aanspraken en de schade, voor zover voornoemde Johannes die schade aantoot met twee of meer getuigen, of dat nu schepenen zijn, poorters of inwoners van de villicatio.

Petrus de Geffen Cristianus eius filius et Albertus Last palam recognoverunt eis per Johannem de Bruheze fore satisfactum ab omnibus arrestadiis (dg: que de) restantibus et deficientibus a quocumque tempore evoluto usque in diem presentem de hereditaria paccione trium modiorum siliginis mensure de Busco quam dictus Johannes solvere tenebatur Egidio quondam Boijen promittentes (dg: dictus Johannem) indivisi super omnia habita et habenda quod ipsi (dg: ?pret) si dictus Johannes impetetur ab aliis quam a Petro Cristiano et Alberto predictis (dg: de) #vel ab aliis potestatem ab eis habentibus de# et super paccione predicta atque super

arrestadiis eiusdem paccionis in iudicio spirituali vel in iudicio seculari quod tunc ipsi debitores dictum Johannem ab huiusmodi impetitionibus et dampnis sibi exinde evenientibus ac eventuris in futurum (dg: si) quitabunt relevabunt et simpliciter indempnem servabunt in quantum ipse Johannes huiusmodi dampna probaverit per duos testes vel plures sive fuerint scabini vel (dg: alii vir) opidani aut villiani. Testes Johannes et Lu datum (dg: in secunda post Huberti) in crastino octavarum omnium sanctorum.

BP 1184 f 220r 02 ma 09-11-1405.

Lambertus van Middelrode smid droeg over aan Arnoldus Snoeck en Henricus van Wickenvoirt, dekens van het gilde der smeden in Den Bosch, tbv het gilde, een b-erfcijns van 1 oude schild, met Sint-Jan te betalen, gaande uit een kamp lands, naast de plaats gnd Merendonc, tussen Henricus Buekentop enerzijds en Johannes van den Merendonc anderzijds, met een eind strekkend aan Johannes van Heze en met het andere eind aan wijlen Theodericus Sceijvel, welke cijns voornoemde Lambertus gekocht had van Johannes van Troest. De dekanen van het gilde kunnen en moeten de cijns manen en aanwenden ter ere van Sint-Eligius in de kerk van Den Bosch,

Lambertus de Middelrode faber hereditarium censum unius aurei denarii antiqui communiter aude scilt vocati solvendum hereditarie Johannis ex quodam campo terre sito juxta locum dictum Merendonc inter hereditatem Henrici Buekentop ex uno et inter hereditatem Johannis van den Merendonc ex alio tendente cum uno fine ad hereditatem Johannis de Heze et cum reliquo fine ad hereditatem quondam Theoderici Sceijvel quem censum dictus Lambertus erga Johannem de Troest emendo acquisierat prout in litteris hereditarie supportavit Arnoldo Snoeck et Henrico de Wickenvoirt decanis gulde fabrorum in Busco ad opus (dg: #sancti Eligii# eiusdem gulde) #eiusdem gulde# cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere tali annexa conditione quod decani pro tempore dicte gulde predictum censum monere poterunt #et debent# in futurum et convertere in honore (dg: ij.....) sancti Eligii in ecclesia de Busco. Testes Lu et Jacobus datum supra.

BP 1184 f 220r 03 ma 09-11-1405.

Nijcholaus van Coelen goudsmid droeg over aan Johannes van Bladel een b-erfcijns van 40 schelling geld, met Sint-Remigius-Belijder te betalen, gaande uit een huis en erf, in Den Bosch, over het kerkhof van de kerk van Sint-Jan-Evangelist, in de straat gnd Papenhuls, tussen erfgoed van Alardus van Berlikem enerzijds en erfgoed van Truda Machiels anderzijds, welke cijns aan voornoemde Nijcholaus was overgedragen<sup>24</sup> door Gertrudis wv Nijcholaus van Stakenborch, haar kinderen Nijcholaus en Mechtildis, en Johannes van Berlikem.

Nijcholaus de Coelen aurifaber hereditarium censum XL solidorum monete solvendum hereditarie Remigii confessoris ex domo et area sita in Busco ultra cijmitherium ecclesie beati Johannis ewangeliste in vico dicto Papenhuls inter hereditatem Alardi de Berlikem ex uno et inter hereditatem Trude Machiels ex alio supportatum dicto Nijcholao a Gertrude relicta quondam Nijcholai de Stakenborch Nijcholao et Mechtilde eius liberis atque Johanne de Berlikem prout in litteris hereditarie supportavit Johanni de Bladel cum litteris et aliis et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1184 f 220r 04 ma 09-11-1405.

Willelmus van Haren zvw Willelmus beloofde aan Gerlacus Boest, tbv hem en hr propositus van Sint-Truiden in Leuven, 6 mud 4 lopen rogge, Bossche

<sup>24</sup> Zie ← BP 1179 p 329r 05 do 25-01-1392, overdracht van de erfcijns.

maat, met Lichtmis over een jaar (wo 02-02-1407) te leveren.

Solvit.

Willelmus de Haren filius quondam Willelmi promisit super omnia Gerlaco Boest ad opus #sui et ad opus# domini propositi Lovaniensis sancte Gertrudis seu alterius eorum sex modios et quatuor lopinos siliginis mensure de Busco #a# (dg: ad) purificationis proxime futuro (dg: persolvendos) ultra annum persolvendos. Testes Jorden et Lu datum supra.

BP 1184 f 220r 05 ma 09-11-1405.

Henricus en Willelmus, kvw Johannes van Haren, beloofden aan voornoemde Willelmus hetzelfde op dezelfde termijn te leveren.

Henricus et Willelmus liberi quondam Johannis de Haren promiserunt indivisi super omnia dicto Willelmo tantum ad eundem terminum persolvendum. Testes datum supra.

BP 1184 f 220r 06 ma 09-11-1405.

Henricus van Krekelhoven beloofde aan voornoemde Gerlacus Boest, tbv hem en hr propositus van Sint-Truiden in Leuven, 6 mud 4 lopen rogge, Bossche maat, met Lichtmis over twee jaar (do 02-02-1408) te leveren.

Solvit.

Henricus de Krekelhoven promisit super omnia dicto Gerlaco Boest ad opus ut supra sex modios et quatuor lopinos siliginis a purificationis proxime futuro ultra duos annos persolvendos. Testes datum supra.